
                                                                            
                                                                    

Україна 
НАКАЗ 

Линовицький ліцей Линовицької селищної ради 
 
           
08.04.2024 р.                                                                                                    № 64 о  
Про підготовку та проведення 
«Дня цивільного захисту населення» 
і об’єктивного тренування 
​ Згідно з планом підготовки ліцею й учнів з цивільного захисту на рік , а 
також на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від  11 березня 
2024 р. № 303. «Про затвердження плану основних заходів цивільного захисту 
Міністерства освіти і науки України на 2024 рік», з метою проведення 
роз’яснювальної роботи серед підростаючого покоління щодо дотримання ними 
правил безпечної поведінки й набуття навичок дій в разі виникнення 
надзвичайних ситуацій різного характеру, забезпечення високої організованості, 
якісного та наочного проведення всіх заходів,  
НАКАЗУЮ: 
​ 1. Провести «День цивільного захисту» 19 квітня 2024 року. 
​ 2. Основними цілями та завданнями «Дня ЦЗ» є: 
​ 2.1. Практична перевірка здатності учнів грамотно й чітко діяти для 
захисту свого здоров’я та життя у надзвичайних ситуаціях. 
​ 2.2. Виховання впевненості учнів у ефективності заходів, які проводяться 
цивільним захистом. 
​ 2.3. Формування та розвиток в учнів високих морально-психологічних 
якостей: відваги, мужності, витримки, ініціативи, спритності, самовіддано 
виконати завдання ЦЗ. 
​ 3.Головними завданнями «Дня ЦЗ» вважаються: 
​ 3.1. Удосконалення учнями та педколективом теоретичних знань і 
практичних навичок, дій в умовах екстремальних ситуацій. 
​ 3.2. Практична перевірка здатності учнів діяти за сигналами оповіщення 
ЦЗ, користування засобами колективного та індивідуального захисту. 
​ 3.3. Навчання керівного та командно-начальницького складу, організації і 
проведення заходів цивільного захисту в школі. 
​ 3.4. Забезпечення готовності до дії за призначенням, при загрозі та 
виникненні надзвичайних ситуацій техногенного, природного характеру, в 
умовах можливих терористичних проявів, організованого переведення системи 
ЦЗз мирного на військовий стан, стійкого управління проведенням рятувальних 
та інших невідкладних робіт. 
​ 4. До участі в «Дні ЦЗ» залучити: 

▪​ Керівний та командно-начальницький склад ЦЗ ліцею; 
▪​ Особовий склад невоєнізованих формувань ЦЗ; 
▪​ Весь постійний склад та учнів 1-11 класів. 



​ 5. Призначити загальношкільну комісію з проведення змагань, естафет, 
конкурсів з проведення «Дня ЦЗ» під моїм керівництвом в складі: 

▪​ Начальника органу управління ЦЗ ліцею – заступника з НВР Ворожбит 
С.О.; 

▪​ Помічника начальника органу управління ЦЗ - заступника директора 
школи з виховної роботи – Cилко В.М.; 

▪​ Заступника начальника органу управління ЦЗ - викладача предмету 
«Захист України» - Рибальченка І.М.; 

▪​ викладача фізичної культури – Волкова В.М.; 
▪​ педагога-організатора- Новик І.С..; 
▪​ заступника начальника органу управління ЦЗ з матеріально-технічного 

забезпечення завгоспа школи – Курзу В.Ф. 
6. Начальнику органу управління ЦЗ Ворожбит С.О.: 

​ 6.1. До 16 квітня 2024 року розробити й представити на затвердження 
план підготовки і проведення «Дня ЦЗ». 
​ 6.2. До 66 квітня 2024 року разом з членами комісій розробити суддівську 
документацію для проведення змагань,вікторин, конкурсів і здачами 
практичних нормативів з ЦЗ 
​ 7. Заступнику начальника органу управління ЦЗ з матеріально-технічного 
забезпечення  Курзі В.Ф.  до 16 квітня 2024 року  забезпечити необхідним 
майном і підготувати територію ліцею для опрацювання нормативів ЦЗ, 
проведення змагань. 
​ 8. Створити комісії: 
​ - для проведення вікторини «ЦЗ в ліцеї»: Вірченко Н.В. 
​ - для проведення подолання смуги перешкод у зараженій зоні: 
                                                                          Рибальченко І.М. 
​ - для проведення змагань серед учнів 9-11 класів по надіванню протигазів: 
                                                                         Нічик А.А., Волков В.М. 
​ - для проведення змагання по надіванню ватно-марлевих пов’язок: 
                                                                   Совершенна Т.І., Новик І.С., Богуш Н.М. 
​ - для організації виходу учнів, вчителів із приміщення ліцею по сигналу 
ЦЗ та підведенні підсумків: 
                                                 Силенко Н.П., Ворожбит С.О., Силко В.М. 
​ - для оформлення інформаційних стендів  на тему «Захист людини у 
надзвичайних ситуаціях», присвячених дню ЦЗ:        Лябах Р.В. 
​ - для надання ПМД:     Свириденко С.І., Устюгова М.В., Рудика С.О. 
​ 9. Членам вище вказаних комісій до 16.04.2024 року розробити суддівську 
документацію для проведення змагань, вікторин, конкурсів і здачами 
практичних нормативів ЦЗ. 
​ 10. Всім учням та вчителям ліцею виготовити ватно-марлеві пов'язки. 
​ 11. Керівникам формувань забезпечити якісну підготовку до навчання з 
ЦЗ: 



​ - формування пожежогасіння – Курза В.Ф. 
​ - формування медичної допомоги – Свириденко С.І. 
​ - формування рятувальної дії – Зубань С.В. 
​ - пост хімічного та радіаційного спостереження – Опенько Л.І. 
​ - формування дисципліни і порядку – Гапетченко О.М. 
​ 12. Завгоспу ліцею Курзі В.Ф.: 
​ - забезпечити необхідним майном і підготувати територію ліцею для 
відпрацювання нормативів ЦЗ, проведення змагань, дезінфекції, дезактивації, 
дератизації та дегазації приміщень та насаджень; 
​ - до 16.04.2024 року видати класним керівникам 9-10 класів та всім 
вчителям ліцею під розписку протигази, разом з класними керівниками 
підігнати на учнів, промаркірувати їх;  
​ 13. Учителю предмету Захист України Рибальченку І.М.: 

13.1.  Підготувати навчально-матеріальну базу ЦЗ ліцею до проведення 
«Дня ЦЗ»; 

13.2. Підготувати стройову площадку; 
13.3. Підготувати місце та обладнання для відпрацювання навиків 

здобувачами освіти 10-11 класів одягання протигазів. 
​ 14. Класним керівникам: 
​ - провести тренування на годинах спілкування з ліцеїстами; 
​ - довести завдання учням з підготовки й участі в «Дні ЦЗ», а також 
ознайомити учнів з правилами безпеки в ході проведення «Дня ЦЗ»; 
​ - провести генеральне прибирання закріплених зон територій та 
рекреацій. 
​ 15. Робітнику ліцею Пилипенку В.М. виготовити й встановити етикетки з 
видами змагань до 16.04.2024 року. 
​ 16. Педагогу-організатору Новик І.С. виготовити маршрутні листи для 
кожного класу. 
​ 17. Загальну готовність до проведення «Дня ЦЗ» оголосити 19.05.2024 
року. 
​ 18 Контроль за виконанням даного наказу покласти на начальника органу 
управління ЦЗ  Ворожбит С.О. 
​ 19. Наказ оголосити всьому керівному та командно-начальницькому 
складу ЦЗ, учням, вчителям та працівникам ліцею. 
 
                        Директор                                Наталія СИЛЕНКО 
З наказом ознайомлені: 
Світлана ВОРОЖБИТ 
Валентина СИЛКО 
Василь КУРЗА 
Алла НІЧИК 
Ірина НОВИК 
Сергій РУДИКА 

Тетяна СОВЕРШЕННА 
Світлана СВЕРИДЕНКО 
Юлія ПІДЛІСНА 
Маргарита УСТЮГОВА 
Алла ОВЧИННИК 
Наталя ВОЛКОВА 
Лариса ОПЕНЬКО 

Валентина КОМАР 
Наталія БОГУШ 
Валентин ВОЛКОВ 
Іван РИБАЛЬЧЕНКО 
Сергій ЗУБАНЬ 
Раїса ЛЯБАХ 
Василь ПИЛИПЕНКО 



Олександр КЛІЩ Марина МАКАРЕНКО Юлія РАЄВСЬКА 
 
 
 
 
 


	                                                                    
	Україна 

